
r'ffi



Úvodní slovo

Rok 2006 - Evropsk! rok mob|l|ty pracovníkti
Projekt European Mobil ity BoadShow 2006

Rozvoj národního portá|u EUREs

Poradenství na pověien ch uňadech práce

Spo|upráce se zaměstnavate||
V zkum potieb zaměstnavate|Ů
InÍormačnÍ kampari pro zaměstnavateIe
Mezinárodní pohovory a náborové akce

Propagace systému EUREs zaměiená na studenty
a absolventy ško|

EU REs-T Čechy-Bavorsko

PŤíprava vzniku EUREs-T partnerství Beskydy

PÍíprava vzniku partnerství EURES-TriRegio

odstraĚování pÍekážek mobiIity - spo|upráce s č|eny
EURES
Spo|upráce s Rakouskem, Německem, S|ovenskem,
Po|skem a Be|gií

Spo|upráce s partnersk1imi institucemi v ČR

Rozvoj sítě EUHES na národní a regionální urovni
Ško|ení EURES ooradcťt

Komunikační & marketingová strategie

Pub|ikační činnost

Tfm EURES CR - kontakty

Úvodní sIovo

Rok 2006/2007 by| v tÍí|eté historii fungování informačního a poradenského systému
EURES ČR rokem nejuspěšnějším. Všechny p|ánované aktivity se podaii|o rea|izovat
na ve|mi dobré urovni.

K vfraznému zvidite|nění systému piispě|a inÍormačnÍ a komunikaČní strategie
rea|izovaná pracovníky EURES ČR ve spo|upráci s najatou firmou Dendrit. Během
roku by|a rozvinuta ve|mi rispěšná spo|upráce s masmédii a to jak na národní' tak
i na regioná|ní rovni. Na rozsáh|é mediá|ní propagaci systému se svlm vstiícn17m
a aktivním piístupem podí|elo i tiskové oddě|ení MPSV. V s|edné produkty této efek-
tivní spo|upráce s|ouŽí k|ientrjm k |epší orientaci na evropsk;ich pracovních trzích
a pomáhají jim podniknout potrebné kroky pŤed cestou za prací do zahraničí.

V1is|edkem kampaně by|o vydání 8 tiskov ch zpráv, 20 000 inÍormačních |etáktj,
4 news|etterťt a mediá|ní proško|ení všech EURES poradcťt.

Zkva|itnění inÍormačního oortá|u MPSV a téměi kaŽdodenní aktua|izace národních
webov1ich stránek EURES (http://porta|.mpsv.czleures) ved|y rovněŽ ke zv1išení
povědomí o s|uŽbách EURES mezi širokou veiejnostÍ.

EURES poradci naváza|i ve|mi dobrou spo|upráci se zaměstnavate|i, odborov17mi
svazy, univerzitami, ško|ami, inÍormačními centry a da|šími institucemi ve sv ch re-
gionech' V rámci sv1ich urad práce rozvinu|i spo|upráci s oddělením trhu práce,
poradenstvÍ, rekva|iÍikace a IPS.

|nÍormační síť EURES se sta|a za tii roky svého Íungování ve|mi vyh|edávanou
s|uŽbou uiad práce ČR. Vzh|edem k unikátnÍa dobie fungující evropské síti cca 750
EURES poradc |ze povaŽovat s|uŽby EURES ČR za nadstandardní. ČeŠtí EURES
poradci dokáŽí, za pomoci evropsk1ich koleg , v krátkém čase zodpovědět k|ient m
i detai|ní a s|oŽité oÍázky. Zejména v pos|edním roce tÍí|etého p|ánu EURES by|
zaznamenán vyrazny posun od dotazr]t na vo|ná pracovní místa a pracovní podmín-
ky na evropsk ch trzích práce k dotaz m, které se t;ikají zejména sociá|ní, zdravot-
ní, dariové a rodinné prob|ematiky. Pozitivním zjištěním je, Že s|uŽeb EURES ČR se
nauči|i vyuŽívat k|ienti všech věkovfch kategorií. EUREs poradci postupně rozŠiiují
své sluŽby i pro k|ienty ze tietích zemí, kterí se stále více o inÍormační síť EURES
za1ímqí.

Značného pokroku by|o dosaŽeno v rozvoji príhraniční spo|upráce se sousedními
státy - Německem, Rakouskem, Po|skem a Slovenskem. Úspěšně se rozběh|o jiŽ
Evropskou komisí (dá|e jen EK) oÍiciá|ně uznané partnerství Čechy-Bavorsko, na
severu Čech se rozvinu|a spo|upráce s Německem a Polskem, tzv. TriRegio.



Toto partnerství bude v piíŠtím roce usi|ovat o oficiá|nÍ uznání, stejně jako part-
nerství mezi Českou repub|ikou, Po|skem a S|ovenskem' tzv. EURES-T Beskydy,
které pod vedením S|ovenska hod|á poŽádat EK o oficiá|ní uznání.

Ve|k17m pozitivem roku 2006/2007 by|a stabi|izace a proško|ení tlmu EURES ČR'
Po odchodu 9 EURES poradcťr z ce|kov1ich 15 v prťrběhu roku 2005/2006, by| pra-
covní t1im znovu obnoven a díky pochopení iedite|ťr uiad práce a EK byli tito pra.
covníci ve|mi rych|e vyško|eni jak na národní, tak na evropské urovni. Noví pracovn!
ci EURES se ve|mi rych|e zač|eniIi do systému a téměĚ okamŽitě po svém nástupu
zača|i p|nit kaŽdodenní práci EURES poradce. Díky pomoci sv1ich ,,s|uŽebně starších
ko|eg .., EUREs manaŽerky a systému národnÍch a evropsk1ich ško|ení se z nich
v krátké době sta|i odborníci na evrops$7 a národní pracovní trh. Stabi|ní a ve|mi eru-
dovan! t}Ím tak sp|ni| všechny p|ánované aktivity roku 200612007.

Neméně d |eŽit1ím faktorem, jenŽ ov|ivnil Úspěšné fungování EURES Čn, oyt pri-
chod nové finanční asistentky, která rovněŽ ve ve|mi krátké době zv|ád|a s|oŽitou
administrativu Íinancování systému EURES ČR zapÍíčiněnou zejména nesou|adem
mezi evropsk1Ími a česk mi finančními pravid|y. Během tÍÍ|etého období existence
systému EURES na českém pracovním trhu se na pozici finančního asistenta vystÍí-
da|o v krátk1ich interva|ech 5 osob. Tento fakt zapiíčiniI mnoho prob|émťr pii externím
auditu, kter! kaŽdoročně probíhá' V roce 200612007 by|i pracovníci externí auditor-
ské firmy spokojeni, Íinanční audit proběh| h|adce a by|o konstatováno 1oo"Á z|ep-
šení.

Za všechny 1iž zmíněné Úspěchy bych chtě|a zejména poděkovat ce|ému t1imu
EURES poradcri ČR, Íinanční asistentce, |T expertovi a kontaktním osobám EURES.
Moje poděkování patŤí téŽ iedite|ťrm Úiad práce a |iniovfm manaŽerťrm, kteií nás
podporují v našem usi|í inÍormovat k|ienty o moŽnosti vo|ného pracovního trhu a prá-
vech a povinnostech s tím spojen ch. Nema|é poděkování za podporu a pochopení
patĚí i vedení SSZ ČR.

Rok 2006/2007 skonči|, at Žije rok 200712008| Začínáme nov1i rok tií|etého období
2oo7_2o1o a já pevně věĚím, Že bude ještě rispěšnější. Naše p|ány jsou ve|ké, takŽe
si drŽme spo|ečně pa|ce, at je Úspěšně rea|izujeme.

Věra Kolmerová
EURES manaŽerka ČR

Rok 2006 vyh|ási|a Evropská komise
Evropsk;im rokem mobi|ity pracovníkťt
a díky tomu se v rámci EU kona|o mnoŽ-
ství akcí na podporu vo|ného pohybu
osob a h|edání práce v r znlch zemích
Evropy, do kter ch se zapoji|y jednotlivé
s|uŽby zaměstnanosti v EU.

Cí|em Evropského roku mobi|ity pra-
covníkťt by|o inÍormovat občany o jejich
právu na vo|n! pohyb i o pÍechodn ch
opatŤeních, které dosud up|atĎují někte.
ré zemé EU, rozvíjet vfměnu dobrfch
zkušeností s pracovní mobi|itou, zjistit
prostŤednictvím studií informace o moti.
vech mobi|ity, o tocích mobil ity v EU
a o pŤekáŽkách' které se v souvis|osti
s mobi|itou objevují.

EURES ČR ve spo|upráci s Eurocent-
ry, Euro|nfoCentry, Národním centrem
EUROPASS a da|Šími organizacemi
poŤáda| |nformační tfden mobiIity.
V rámci tohoto projektu se v t17dnu 25. 9.
aŽ 28. 9.2006 kona|a série pĚednášek,
semináiťt a inÍormačních akcí oro širo-
kou veiejnost. Akce probíha|y v kraj-
sklch městech v knihovnách, na p dě
univerzit, na pověŤenfch Úiadech práce
nebo v prostorách Eurocenter.

{o *"*'
t -Ó=

,\"\

\
Rok 2006 - Evropskli rok mobility

oracovníkťt

Projekt European Mobility
RoadShow 2006

U prí|eŽitosti roku mobi|ity by| v rámci
mezinárodní aktivity Vypraven autobus
vybaven17 jako vfstavní stánek propagu-
jící principy mobiIity, které jsou spo|ečné
všem zemím EU. Součást vybavení tvo-
ii|y informační a propagační materiá|y
z jednot|iv1ich zemí.

Iniciátory a tv rci tohoto mezinárodni
ho projektu, z větší části financovaného
Evropskou komisí, by|a francouzská
sIuŽba zaměstnanosti ANPE a francouz-
sk EURES. organizátorem české části
projektu se sta| EURES ČR.

22.9. 2006 by| z PaiíŽe Vypraven
autobus, kter! projíŽděl vybrané země
EU. Zastávkami se sta|a města KÚhl' fin-
ská metropo|e He|sinki, |otyŠská Riga'
Varšava, Praha, Budapešt a ita|skf
Mi|án. V každé zemi probíha|a informač.
ní a propagační akce. Y Praze se usku-
tečni|a česká část Roadshow 9. 1 0. 2006
v LetĎanech. občané mě|i moŽnost
dozvědět se atraktivní Íormou' jaké jsou
moŽnosti práce v zahraničí, co je tÍeba
zaiídit pied tím, neŽ vycestují, jaká
moŽná ska|í jim hrozí a jak se jim učin-
ně vyhnout. Prezentaci Roadshow
v Praze piedcházela intenzivní mediá|ní
kampaĎ a samotná akce byla dop|něna
doprovodnlm programem za časti
expertťr z MPSV zástupcťt Europassu,
zaměstnavate| , agentur práce a da|Ších
institucí. V rámci Roadshow bylo poskyt-
nuto pÍib|iŽně 300 individuá|ních pohovorťr
s návštěvníky a v pr běhu mediální kam-
paně proběh|o 25 interview se zástupci
médií' Pro1ekt by| ukončen 19. 10. 2006
v Bruselu.



V současnosti |ze povaŽovat národní
portá| EURES za zák|adní informační
kaná| pro šíiení informací o systému
EURES V ČR.

Stá| m cí|em portá|u je kaŽdodenní
péče o kva|itu a aktuá|nost poskytova-
nfch informací, které se tlkají prob|ema-
tiky zaměstnávání osob v rámci EU/EHP
a Švfcarska, a sluŽeb systému EURES
v kva|itě, Šíri a formě poŽadované uŽiva-
te|i internetu a odpovídající současn1im
trend m včetně ob|asti desionu webo-
v17ch stránek.

Vzh|edem k tomu, Že h|avní ap|ikace
potiebné pro chod národního portá|u
by|y vybudovány v |etech 2oo4 a 2oo5,
by|a snaha v roce 2006 orientována pre-
devŠím na z|epšení informační hodnoty

portá|u na zák|adě poznatk získan1ich
od k|ient prostŤednictvím anket adotaz-
níkťr' Jednalo se pĚedevŠím o větší inte-
graci informačních zdrojťt, které nejsou
poskytovány piímo s|uŽbou EURES, a|e
mohou b}it hodnotné pro osoby uvaŽují-
cí o migraci v rámci zemí EU.

Na zák|adě poŽadavk k|ient by|a
rovněŽ vytvoiena databáze r zn1ich
informačních zdroj zaměĚenlch na
moŽnosti krátkodob;ich zaměstnání,
napi. |etních brigád pro studenty.

Na stránce h|!1'l,',,i1it:rIr.ll.t,I}!3s;V,ť,i;!,/
r,l tl rr:l p il:l rtl t u \,, |j |'i,/ !:; ť:} ):|:| {! j;r byl vytvoien
seznam h|avních inÍormačních zdrojri
v EU/EHP a Š4icarsku nabízejících
tento typ zaměstnání, kter je pravide|ně
aktuaIizován.

Dá|e byly vyhodnocovány informace
o zájmu českfch občan o práci v jed-
not|iv1ich zemích EU/EHP a ve Šv1icar-
sku. K tomu s|ouŽi| systém pro vytváÍení
statistiky návštěvnosti kaŽdé stránky na

30 000

25 000

20 000

15  000

10 000

5 500

0

národním portá|u EURES. V nás|edujím
graÍu je uveden ce|kov počet zobraze-
nlch stránek o Životních a pracovních
podmínkách ve vybran17ch zemích EU
a ve Švfcarsku.

.arQ .$o c\a .)60 ^\ro

oď" oď" ÝGc." 
\(?. Šo

Z tabu|ky 'ie patrné, Že největší zájem
o tento typ inÍormací byl zaznamenán
v měsíci květnu. Souvisí to zieimě s |et-

ními prázdninami studentťr SŠ a VŠ,
kteií se za1ím$í o krátkodobé práce
v zahraničí.

--\ďďš"".}ď,""i-"""i*"xi-1}ď

Mffiffi W ffi NM M'

ffiffiffiffiffiffiWffiffiffiW W

ffi r.tt.. pÉtrry Elo.ať 'ú" ÍljtEEd! a dáhÉé !i i.iďEší zFfu Ešfu tÝnu
. fu a dry@Ňi,k a k& hH{ Ý 'edch 4'

a. íl&* 'Ftrffi n.|pffi*ÉÓEffiě& ezÓnníd pnd. bdg..Ydé fuÉ.
*Íb6ís fomecE. !4 !

ffi kd&dnÍ am&ndéb pzfe Ý MU erHend ÉfunÝá rEď' heÉ pm r4ém.e 2 nď'th
čb*ích ď p|.ív íěBeÍÝr pfu ůh fu srÝch cáEb Elff Pfu d @b| bude ndh pdfu bM
|fuU*U.MtdL. NBru.ru. Bebr. Dfo*u. Fdd. ŠÚca6h. b@mbďu a kfunle|Etu

hdá zí*fi pEffi p|6í Ejff.Y*kci bi! *at l.gN.n'

|ÉmE m '@íEh EbÍd ffit&h fub pqisM Puzé fuá pd|. phná v EWp. spEÚďé
ob|md m.zujíď.h.p&d F Éjme z Čďé quilir' & nerci bÝl ndně Ndma

člae p@mě Fddnky pD ŽadíÉní pŇůiffi Msich zfuji' JdŇ 9 o pfuaáé iftm.ce . sil
Effi. 6p spfu 6|dob z.dfum$ Edpdá z. PňPďé áÉ' nÉo škody ŽPfuÓmé reÉjÉnh

Zemělměsíc FÍancie lBko |tá|ie Německo Nizozemí Rakousko Španě|sko Švédsko v. Bri|ánie

ouoen 499 1  1 8 9 444 1  1 4 8 364 603 1227 376 2411

červen 566 1240 5 1 9 1089 463 692 '1552 250 2635

červenec 448 927 922 374 753 '1051 282 2037

srpen 500 1 060 755 1 1 1 1 471 745 966 267 2362

zatl 347 880 571 980 340 772 I 064 1924

Ťíjen 565 929 606 1't42 371 741 976 275 2254
listopad 575 981 674 1 178 509 907 909 347 2078

prostnec 462 648 436 853 571 716 8 1 3 306 '1528

|edén 2007 61 1 1322 612 786 1 058 1  1 3 1 34'l 3001

unoÍ 542 980 556 1 091 750 767 1037 296 2270

biezen 665 1126 1299 764 1324 363 2538

Počet zobrazenÝch stránek o životních a pracovních podmínkách pod|e měsíct]



350 000

300 000

250 000

200 000

150 000

100 000

50 000

0

Zv!šená pozornost v roce 2006 by|a
věnována prezentaci informací o pŤe-
chodn ch obdobích, které jednot| ivé
státy i nadá|e up|atĎují v ob|asti vo|ného
pohybu osob vťtči naŠim občanrjm'

Da|ším d leŽit;im cí|em by|o p|ně zpri
stupnit stánky osobám sIabozraky7m
a nevidomy7m. V tomto směru doš|o
k četn17m pravám, pĚestoŽe změny
nejsou zdravému uŽivateli portá|u často
na první poh|ed patrné. S|uŽba EURES
poŽáda|a o spo|upráci organizaci slabo-
zrak!1ch a nevidom;ich ČR, t<terá proved-
|a sérii test .

Ce|kově je moŽné konstatovat, Že
návštěvnost portá|u po rivodním vyso-
kém zájmu v době po vstupu Čn oo
Evropské unie z stává piib|iŽně na stej.
né urovni, což |ze hodnotit pozitivně
vzh|edem k tomu, Že pok|es|a míra
nezaměstnanosti v ČR a naopak se
zača|na našem pracovním trhu projevo-

Vy7znamnou část práce kaŽdého z pat-
nácti EURES poradcťt tvoŤí poskytování
informací a poradenství zájemc m o práci
v zahraničí a pomoc českfm zaměstnava-
te|ťrm v jednotliv17ch regionech pii náboru
pracovní sí|y ze zahraničí.

V období 412006_312007 kontaktova|o
EURES ooradce 1572O klient .

Počet k|ient není rovnoměrn17, proto.
Že se regiony, v kter ch EURES poradci
pťtsobÍ, značně liší hospodáŤskfm cha-
rakterem, rozlohou a piedevším počtem
obyvatel.

Nejvíce k|ientťr zaznamenala s|uŽba
EURES jiŽ tradičně v Praze - 1 900 k|ien-
trj, nás|edova| Pardubick kra1 (1 700
k|ient )' Krá|ovéhradeckf kraj (1 500
k|ient ), Kar|ovarsk1i a Z|ínsk kraj (shod-
ně 1 400 k|ient ), Moravskos|ezsk1i kraj
(1 200 klient ).

Velkou skupinu našich k|ient pĚedsta.
vují nezaměstnaní registrovaní na ra-
dech práce. K|ienti se o s|uŽbách systé-
mu EURES dozvídají na informační
sch zce pÍi první registraci nebo od
sv17ch poradcťr pro zprostiedkování.

V souvis|osti se sniŽováním míry neza-
městnanosti v ČR a s nedostatkem pra-
covník v určit ch proÍesích očekáváme
v da|ších Ietech nár st počtu k|ient
z iad zaměstnavate| .

l zájemci o práciv zahraničí I zaměstnavate|é ffi prs

ceIkov}' počet navštíVen}7ch stránek národnÍho portá|u EUREs'

vat nedostatek pracovník . V nás|eduji
cím období se systém EURES více
zaměŤí na aktivní nabídku moŽností ora-
covnÍho uplatnění v ČR pro občany da|-
Ších zemí EU. Tomu se musí piizp sobit
i národní portá| EURES. By|o rozhodnu-
to, Že informace o moŽnostech pracovni
ho up|atnění v ČR poskytované systé-
mem EURES budou ve většině piípad
zveiejnovány ved|e českého jazyka rov-
něŽ v ang|ické mutaci. sERUE

irt
' j | l  \

l v 0 6  v 06  v t 0 6  v i l 0 6  v i l t 0 6  t x 06  x 06  x t 0 6  x i l 0 6  | o 7  i l 0 7  i l t 0 7



Poradci k|ient m nejčastěji poskytova-
|i inÍormace o konkrétních oracovních
místech v zahraničí a o Životních a pra-
covních podmínkách v jednotIivfch
zemích.

MnoŽství dotazťt směrova|o na fungová-
ní portá|u a obecně na s|uŽby systému
EURES V ČR. K|ienti také častěji neŽ
v minu|fch |etech Žáda|i inÍormace z ob|as-
ti sociá|ního a zdravotního zabezpečení.

EURES poradci obdrŽe|i 2 026 pŤih|ášek
nebo Žádostí o informace o pracovních
náborech, které EURES v ČR poiáda|
spo|u se zahraničními zaměstnavate|i.

V17znamnou část k|ient tvorí rovněŽ
osoby, které se vracejí z pobytu v zahra-
ničí a mají prob|émy s administrativním
vyrízením všech ná|eŽitostí nebo mají
konkrétní dotazy tfkající se napi. dario.
vé prob|ematiky.

V'fzkum potŤeb zaměstnavatell:l
z  h led iska EURES

Systém EURES si necha| na počátku
roku 2007 zpracovat v1izkum' jehoŽ
cí|em bylo zmapovat zájem česk17ch
zaměstnavate| o s|uŽby EURES' pově.
domí o šká|e s|uŽeb, které EURES
zaměstnavate|ťrm nabízí, a zárove
poskytnout inÍormace o struktuie nedo.
statkovlch profesí na českém trhu
práce' By|o os|oveno 600 zaměstnava-
telsk1Ích subjekt s více neŽ deseti
zaměstnanci.

Z v,|zkumu vyp|ynu|a nízká obezná-
menost zaměstnavatel se sluŽbami
EURES. EURES zná pouze 29 o/o res-
oondent . Tito zaměstnavate|é získali
informace o s|uŽbě nejčastěji na interne-
tu a na rjĚadech oráce. S|uŽeb EURES
vyuŽila jen 3 "/" respondentťr. Většinou
š|o o pomoc s náborem pracovníkťl
v zahraničí. Zaměstnavate|é byli se s|uŽ-
bami EURES pieváŽně spokojeni.

Kter]ich služeb EURE9 jste využilí? ii;k ANo l NE

PoradenstvÍ v otázkách zaměstnávání zahraničních pracov.
níkŮ (registrace, placení daní a pojistného, legislativa apod.)

Získaná data by|a vyuŽita k zlepšení
s|uŽeb pro zaměstnavate|e. Na tuto akti-
vitu navázala rozsáh|á inÍormační a ko.
munikační strategie, kIerá jiŽ piináší
ve|mi dobré vfs|edky.

Informační kampaĎ
pro zaměstnavatele

Od dubna 2006 do blezna 2OO7
EURES poradce kontaktovalo 1 984
zaměstnavatelťt.

Česká repub|ika otevre|a svťrj pracov-
ní trh pro všechny občany EU/EHP
a Švfcarska, včetně občanr]r těch zemí,
které k Evropské unii pristoupi|y 1. |edna
2007. Cí|em inÍormační kampaně pro
zaměstnavate|e by|o zv1iŠit povědomí
zaměstnavateIrj o sluŽbách EURES
v ČR s odkazem na Evropsk1i rok mobi-
|ity pracovník . EURES se zaměŤi| na
rozŠíŤení moŽností praktické spo|upráce
se zaměstnavate|i' kteÍí mají zájem
o nábor pracovníkťt z ostatních č|en.
sk1ich zemí EU a na pomoc zaměstna-
vate| m, kteÍí jiŽ pracovníky ze zahrani-
čí zaměstnávají.

Systém EURES propagova| Evropskf
portá| pracovní mobil ity mezi zaměstna-
vate|i, moŽnosti jejich registrace na por-
tá|u a vyuŽi tí databáze CV.onI ine.
EURES se rovněŽ zaměii| na poskyto-
vání inÍormací související s koordinací
sociálního zabezpečení migrujících pra-
covnÍkťt, na pomoc pii náboru pracovni
kŮ ze zahraničí a pii šíiení voln17ch pra-
covních míst orostiednictvím sítě
EURES.

Pro propagaci a zajištění inÍormova-
nosti zaměstnavatelťr a partnersk17ch
inst i tucí d istr ibuuje sít  EURES iadu
propagačních a inÍormačních materiá-
I t j ,  dá|e využívá e|ektronické komuni-
kace pro zasí|ání novinek a poiádá
semináĚe.

Struktura klientskfch požadavkri

ffi

I
I

T

vŠeobecné informace o EURES

Životní a pracovní podmínky

nábory

ostatní

13 o/o

;i!,lil, vo|ná pracovní místa

sociá|ní a zdravotní zabezpečení, daně

M vzdě|ání

17 "/"

Pomoc D|i náboru DracovníkŮ v zahraniči

zastupováni Íirmy na zahraničních job fairech

16 0/"



Nejčastější Íormou spo|upráce se
zaměstnavate|i by| piímf kontaKy s EU-
RES poradci V regionech. Da|ší Íormou
komunikace by|a e|ektronická v měna
informací, napŤ' o konan1ich burzách práce
a semináiích. Za pomoci EURES poradcťt
ČR se uskutečriova|a distribuce nabídek
vo|nfch pracovních míst do zahraničí'

Informační kampati probíha|a na
národní iovni (piednášky EURES ma-
naŽerky pro č|eny hospodáiské komory
Čn; i na urovni regioná|ní. V ČR se usku-
tečni|o 15 větších akcí pro zaměstnavate-
|e' Jedna|o se pÍedevším o akce Ve spo-
Iupráci s partnersk1imi institucemi.
Semináie se uskutečni|y napi. v Ústí nad
Labem (70 učastník ), Pardubicích (40
učastník ), Liberci nebo Jih|avě (shodně
30 učastníkťt).

EURES poradci distribuovali stovky
vo|nfch pracovních míst zahraničním
ko|eg m. Největší zájem by| o šíŤení míst
na S|ovensko a do Po|ska. o tyto země
mě|i naši zaměstnavate|é největší zájem
i v souvis|osti s počádany7mi mezinárodní-
mi burzami práce, o kter1ich je EURES
poradci pravide|ně inÍormují.

Propagace Evropského portá|u pracov-
ní mobi|ity napomoh|a zulšenému počtu
registrací' Ke konci s|edovaného období
zde by|o registrováno 195 česklch podni-
katelskyich subjekt .

Z uŽších kontakt se zaměstnavate|i
v regionech profitovali i EURES poradci,
kterí tímto zp sobem získa|i pŤehled o situ.
aci na regioná|ních tzích práce, poptávce
po pracovní sí|e z jednot|iuich profesních
ob|astí a praktickou zpětnou vazbu.

Mezinárodní pohovory
a náborové akce

V období 4/2006_312007 EURES
poradci uspoŤáda|i 13 v1iběrov ch |ízení
oro zah raničn í zaměstnavate|e.

Cí|em participace na náborov1ich
akcích a jejich poiádání je maximá|ně
usnadnit kontakt uchazeč o zaměstná-
ní se zahraničními zaměstnavate|i. Inter-
view se konajÍ v ČR a umoŽriují piímá
setkání za asistence EURES poradcťr,
kteÍí mohou zájemcťtm o práci piípadně
poskytnout i lazykovou podporu.

Vlběrovlch iízení se z častnilo 201
osob, 124 osob by|o uspěšn ch a by|o
jim nabídnuto zaměstnání ve Ve|ké Bri-
tán i i '  l rsku,  Německu, I tá| i i ,  Španě|sku
a v Řecku.

obsazené profese: pečovate|ky, ani.
mátoii' stevardi, pracovníci restaurace,
pomocny7 kuchytisk personá|, kuchaii,
číšníci, zpracovate|é dat' drŽbáĚi' pra-
covníci v |eteckém pr mys|u, sváÍeči.

Prezentace zástupkyně britského Job Centra Plus
pri náboru pro společnost Crewlink (lrsko)

V roce 2006 proběh|y v Čn pohovory
na pracovní pozice do Německa nazák|a-
dě bi|aterá|ní dohody za učasti zástupce
ZAV (Zentra|ste||e Ítir Arbeitsvermitt|ung)
v Bonnu. Od roku 2004 \fio pohovory
abso|vova|o piib|iŽně 250 osob' které se
zajímaly o pozice kuchai zdravotní ses-
tra, pečovate|ka' pekaÍ a ÍeznÍk.

EURES poradci se zÚčastni|i .|6 burz
práce organizovanfch v zahraničí, v Po|-

sku (2)' S|ovensku (2)' Ve|ké Británii (2)'
Dánsku (2), |rsku (2), |tá|i i (2), Španě|-
sku (1),  F insku (1),  na Kypru (1) a na
Ma|tě (1).

Na zahraničních burzách EURES
poradci nejčastěji prezentovaIi Životní
a pracovní podmínky v ČR a situaci na
domácím trhu oráce. Pro české zaměst-
navate|e propagova|i jejich vo|ná pracov-
ní místa a shromaŽdbvaIi Životopisy
zájemcŮ o práci.

I
l

W
;i'1'!

I
,|

Job Íair v oviedu (Španělsko) Burza práce v zilině (slovensko)

Job fair v Turíně (ltálie)

t c



na studenty a abso|venty škol

V znamnou část našich k|ient tvoŤí
studenti a abso|venti stredních a WSo-
klch ško|.

V období 412006_312007 usooiáda|i
EURES poradci 188 piednášek preváŽ.
ně pro studenty pos|edních ročník SŠ,
SoŠ, VoŠ a pro studenty ško| vysoklch
a oslovi|i pĚibliŽně 5 300 osob.

EURES poradci se zÚčastniIi Ťady ve|e-
trh orientovanlch na studenty. Účast na
těchto akcích umoŽriuje nejen činně
propagovat s|uŽby sítě EURES a pracov-
ní či studijní mobi|itu, a|e rovněŽ prináší
moŽnost navázat kontakty se zaměstna-
vateli a informovat je o r znlch zp so-
bech náboru zaměstnanc ze zahraničí.

EURES se prezentoval jako vystavo-
vate| napr' na ve|etrzÍch pracovních prí-
|eŽitostí, které jsou zaměĚeny na studen-
ty technickyich obor , realizovanlich
organizací |AESTE v Brně, Praze, Liber.
ci. P|zni a ve Z|íné. na Mezinárodním
ve|etrhu oomaturitního a ce|oŽivotního
vzdě|ávání Gaudeamus v Brně, na
Mezinárodním ve|etrhu jazykŮ, vzdě|á.

vání a ku|tury EXPOL|NGUA v Praze
a na v1istavě Vzdě|ání a iemes|o 2006
v Českfch BudějovicÍch.

EURES poradci se častni|i také regi-
oná|ních ve|etrhťt Symbioza v ostravě
a ve|etrhu pracovních pií|eŽitostí Kon-
takt 2007 v PardubicÍch.

Ved|e piímé Účasti by| EURES pre-
zentován ve ve|etrŽních kata|ozích, pie-
devším v ročním kata|ogu pracovních
pií|eŽi tostí pubI ikovaném organizací
|AESTE Čn. runrs Čn oyt rovněŽ pre-
zentován v regioná|ních novinách, časo-
pisech a médiích.

3 1 . 1 1 . - 3 .  1 2 . 2 0 0 6
Mezinárodní veIetrh oomatur i tního

a ce|oŽivotního vzdě|ávání Gaudeamus
je největší a nejd |eŽitější svého druhu
v ČR a poskytuje studentťrm a abso|ven-
t m ško| širok1i pieh|ed moŽností dalších
vzdě|ávacích pií|eŽitostí nejen v ČR, ale
i v zahraničí' X|l|. ročníku se zučastnilo
130 vystavovate|Ů a během čtyi dnťl
konání jej navštívi|o pŤibliŽně 27 000 stu-
dent .

1 0 . - 1 ' t .  1 1 .  2 0 0 6
EXPOL|NGUA _ XV|' ročník usooiá-

dan17 v roce 2006 kladl d raz navyznam
studia a znalosti cizích jazyk pro rozvoj
mobi|ity, Ve|etrhu se zučastni|o 72 vysIa-
vovate|ťr z 13 zemí a navŠtívi|o jej více
neŽ 5 000 (nejen) student .

19 .9 . -21 .  9 .  2006
Vzdě|ání a remes|o v Česk;ich Budě-

jovicích (15 000 návštěvník ).

7.  11.2006
Tlden vzdě|ávání dospě|fch v Pardu-

bicích.

23.*24.1 ' t .  2006
Festiva| vzdě|ávání dospě|1ich AEDUCA

2006 v o|omouci by| zaměien na téma
Vzdě|áván ím ke zvyšování zaměstnanosti"
Součástí Íestiva|u by|o i sedm odbornlch
konferencí.

Účast Sítě EURES na těchto akcích
prispěla k zv!Šení inÍormovanosti cí|o.
vlch skupin o s|uŽbách EURES. V pr -
běhu ve|etrh poradci zodpověděli tisíce
dotazr]t. Účastníci veIetrh projeviIi
zájem o inÍormace o Životních a pracov-
ních podmínkách, o voInlch místech
a krátkodob1ich zaměstnán í.



Partnerství by|o za|oŽeno v roce 2005
a v dubnu 2006 by|o oficiálně uznáno. Stalo
se tak prvním EURES-T partnerstvím mezi
,,star1im.. a ,,nouf'm,,č|ens$im státem EU'
Partnery spo|upráce jsou P|zetisk ' a Kar-
|ovars$ kraj a okres Prachatice, v Ně-
mecku jsou to Úiaoy práce Hof, Weiden,
Schwandorf, DeggendoÍ a Passau.

Spo|upráce se zaměiuje na v1iměnu
vo|n1ich pracovních míst, poŤádání projek-
t pro zaměstnavate|e izaměstnance. oo-
moc s náborem pracovníkťt, poskytování
aKuá|ních inÍormací o oracovním trhu
apod. EURES-T si k|ade m|zací| prispět
k harmonizaci obsahu vzdě|ávání a led-
nodušit proces uznávání kva|iÍikací.

Akce poŤádané v období 200612007

12.-16.2.2007
T7ídenní v17měnné stáŽe pro 11 osob
z německ1ich a česk;ich Úiad práce
a studijní pobyt pro české kontaktní
osoby EURES z Kar|ovarského a P|zeĎ.
ského kraje na německ1ich uradech
práce. StáŽe by|y oběma stranami hodno-
ceny ve|mi pozitivně a mezi Ťady práce
se podaÍi|o navázaI Úzkou spo|upráci.

19. - 20.3.2007
V Kar|ov1ich Varech se uskutečni| semi-
nái Zaměstnávání osob se ZPS zaměŤe-
n! na v měnu zkušeností, kterého se
z častni|i zástuoci obou zemí.

Česká repub|ika spo|upracuje se S|o-
venskem a Po|skem na pÍípravách pĚí-
hraničního partnerství EUREs-T Besky-
dy. V pr běhu roku 2006 se uskutečni|a
Ěada jednání.

Duben 2006 - jednání zástupcťr s|u-
Žeb zaměstnanosti a zhotovite|r]r studie
provedite|nosti ' jehoŽ cí|em by|o shod-
nout se na konečné oodobě této studie'
Poté by|a studie provedite|nosti distribu-
ována mezi budoucí partnery.

zárí 2006 - zástuoci EURES ČR se
zučastni|i vlroční konÍerence o príhranič-
ních partnerstvích v Rize' kde mě|i moŽ-
nost budoucí partnerství Beskydy propa-
govaI' Z jednání vyp|ynu|o, Že vytváĚení
novy7ch partnerství a rozšiiování sítě
EURES-T jako nejd |eŽitějšího nástroje
k ov|ivtiování príhraniční pracovní mobiIi-
ty je pro systém EURES prioritou'

Uskutečni|a se ti i jednání zástupcťr
veiejn ch s|uŽeb zaměstnanosti, která
se t17ka|a predevŠím detai|ního popisu
organizace a Íungování EURES-T part-
nerství a projednání zpťrsobu os|ovení
a zainteresování sociá|ních partnerťr,
tedy zástupcr] zaměstnanc a zaměst-
navatel , do projektu EURES-T Besky-
dy. Nás|edně doš|o k os|ovení sociá|ních

partner a by|y dohodnuty zpťrsoby vzá-
jemného inÍormování a spo|upráce.

Dťt|eŽitou součástí pŤíprav partnerství
je v měna a aktua|izace informací o vo|-
ny7ch pracovnÍch místech, uchazečích
o práci, zdravotním pojištění, sociálním
zabezpečení, pracovním právu, daních,
apod. Z tohoto dr)vodu se EURES
poradce z ČR zučastni| napi. informač-
ního dne v po|ské Nyse, kde poskytova|
k|ient m aktuálnÍ informace o trhu práce
v regionu partnerství.

BÍezen 2oo7 _ proběh|a dťt|eŽitá
mezinárodní konÍerence na S|ovensku,
kde se zástupci ČR, S|ovenska a Po|ska
shod|i na definitivní dohodě s os|oven -
mi soc|á|ními partnery a na vytvoiení
partnerství, které bude piínosem pro
regionální trh práce. Spo|upráci bude
koordinovat S|ovenská reoub|ika.

V1isIedkem uskutečněn17ch setkání
by|o vytvoÍení konečné podoby studie
provedite|nosti a její distribuce, vydání
broŽury o Životních a pracovních pod-
mínkách v príhraničních regionech, by|i
ustaveni sociá|ní partneii partnerství
a vyjasni|a se otázka da|šího směŤování
preshraničních aktivit a jejich koordi-
nace.

ffi
m
f *"dEll Ínf,:, I

'ii I
II



Zástupci veiejn ch s|uŽeb zaměstna-
nosti ČR se v or běhu období od dubna
2006 do biezna 2007 ajčasIni|i 9 akcí
uspoiádan17ch za Úče|em prípravy za|o.
Žení EURES-T partnerství mezi Spo|-
kovou repubIikou Německo, PoIskem
a ČR, za Účelem zv1išení informovanos-
ti veiejnosti o situaci na trzích práce,
resp. Životních a pracovních podmín.
kách ve vŠech tŤech zemích a Iaké za
uče|em prípravy b|iŽší spo|upráce mezi
veŤejn!mi sluŽbami zaměstnanosti.

Na jednánÍch doŠ|o k za|ožení pracov-
ní a koordinační skupiny, by|o stanoveno
zkoumané uzemí pro studii proveditel-
nosti, byla dohodnuta struktura partner-
ství: jedno partnerství ptisobící na ce|ém
uzemí v rámci EURES-T a existence
dvou dí|čích Území, dvou subpartnerství.
By|a navrŽena podoba rámcové dohody
a rovněŽ by| sestaven p|án aktivit pro
uvodní období.

PÍínosem jednání je predevším jasné
formulování probIemat ick1ich obIastí '
které je nezbytné v da|ším obdobÍ iešit'

S et ká n í p racov n í a koo rd i n ač n í s k u P i nY,5! 
ťÍ f;I,

napr' finanční toky partnerství, dá|e Íor-
mu|ace spo|ečného p|ánu činností na
první období, proh|oubení vŠeobecného
povědomí o existenci EURES a EURES.
T, aktivní zapojení faku|tativních partne-
r a v nepos|ední iadě proh|oubení vzá-
jemné komunikace mezi jednot|ivlmi
partnery všech trí zemí.

D |eŽi t fm posunem v p iÍpravě
EURES-T byIo jmenování stá| fch
zástupcťt všech partner z dťtvodu zajiš-
tění kont inui ty pracovního procesu
a vytyčení hranic budoucího partnerství.

spolupráce s členy EURES

SpoIupráce
s Rakouskem

EURES Čn se zapoji| do spolupráce
s Rakouskem v něko|ika projektech.

KOMPAS

V první po|ovině roku 2006 by|a za|o-
Žena pracovní skupina s|oŽená se
zástupcťt EURES' s|uŽeb zaměstnanosti
a hospodársk1ich komor z obou státrir,
která se zab,fvá rešením praktick ch otá-
zek k|ientťt a nás|ednou tvorbou infor-
mačních materiá|rj, jenŽ jsou umístěny na
webov17ch stránkách projektu KoMPASS

Pracovní skupina se seš|a něko|ikrát
v pr běhu roku k pracovním jednáním.

Akademie expert

V rámci tohoto projektu se ti i EURES
poradci z častni|i v17měnné stáŽe na
AMS NÓ ve Vídni. Poradci se seznámi|i
s r zn1imi urovněmi s|uŽeb zaměstna-
nosti a doš|o k vyjasnění otázek tfkají-
cích se zaměstnávání občanťr Čn
v Rakousku, které stá|e up|atliuje v či
našim občan m piechodné období v pií-
stupu na sv j pracovní trh.

V prosinci 2006 se kona|o v Česklch
Budějovicích jednání smíšené česko-
rakouské komise, kde byly ujasněny
podmínky pro stanovení kvoty pracovní-
k rakousklim Ministerstvem pro hospo-
dáiství a práci. Bi|aterá|ní dohody o stá-
Žistech a preshraničních pracovnících
vstoupi|y v p|atnost včetně navrŽen17ch
kvÓt.

V noru 2007 EURES ČR ve spo|u-
práci s Regiona|management oÓ uspo-
iádal seminár s dvěma workshopy
zaměien!mi na prakt ické provádění
bi|aterá|ních dohod a moŽnosti soo|u-
práce mezi  okresními Ěady práce
a pobočkami AMS v piíhraničním regio-
nu MÚh|viertel. Da|ší workshop se tfkal
piípravy preshraničních projekt spo|u-
práce v ob|asti kva|ifikací' vzdé|ávání
a rekva|iÍikací.

V1is|edky spo|upráce by|y prezento-
vány ve po|upráci s projektem V|CE
VERSA na rozh|asové stanici Freies
Radio Freistadt ve spo|upráci s RMoÓ,
rakouskfm iadem práce AMS
a EURES Rakousko a na konci unora
2007 na závěrečné konÍerenci na téma
Mobi|ita - krok kupŤedu, která se usku-
tečni|a v L inc i .

Spolupráce
s Německem

EURES ČR podporuje rozvoj piíhranič-
ních kontaktťr s Německem a spo|upráci
v ob|asti zaměstnanosti a mobility i pies
zavedená prechodná období ze strany
SRN. Uskutečnilo se 16 vzájemnyich set-
kání pracovník s|uŽeb zaměstnanosti,
systému EURES' zaměstnavate| , odbo-
rovlch organizací a hospodáisk1ich
komor. Setkání ved|a k v1iměně inÍormací
o situaci na regioná|ních trzích práce,
o změnách v národních |egis|ativách
a k vlměně dobr17ch piík|ad práce s k|i-
enty rŮzn,!ch kategorií (dIouhodobě
nezaměstnaní, abso|venti, nezaměstnaní
nad 50 let apod.).



Spolupráce
se Slovenskem

Ve dnech 28.-30. 6. 2006 proběh| spo-
|ečn! seminái EURES poradcťr a EURES
managementu České repub|iky a S|oven-
ska, kterého se zučastni|o 26 s|oven-
sk ch a 8 česklch poradc '

Na setkání by|y prezentovány v1is|ed-
ky pťtsobení s|uŽby EURES v obou
zemích od roku 2004' by|y pÍedstaveny
spěšně realizované projekty' druhy pie-

shraniční spo|upráce a vfs|edky inovací
národních oortá|tj EUREs. D IeŽitou
součástí setkání byIa v měna zkušenos-
tí získanfch pii náborech pracovníkťt, pii
asistenci zaměstnavate| m a pŤi up|at-
Ďování a rozvíiení inÍormačních a komu-
nikačních strategií.

Spolupráce
s Polskem

V rámci spo|upráce Libereckého kraje
a Do|nos|ezského vojvodství se uskuteč-
nila Íada akcí.

18 . -19 .  1 .2007
Sk|arska Poroba - ško|enÍ a v1iměna

informací o trhu práce, sociá|ním zabez-
pečení a činnosti Úiad práce v ČR
a v Po|sku. Ško|ení se rjčastni|i EUREs
poradci, kontaktní osoby a pracovníci
jednot|iv ch odbor Ťadu práce'

27 .2 .2007
JeIenia GÓra _ stáŽ pracovník

z po|sk1ich ri iadr) práce na Úradu
práce Liberc. Její součástí by|y prezen-
tace trhu práce v Libereckém kraji
a aktivní po|itiky zaměstnanosti.

19.  -  20.  3.2007
Wroc|aw - sch zka na téma finanč-

ních tokťt a administrativního zabezpe-
čení spo|upráce v rámci piípravy budou-
cÍho oartnerství EURES-T.

26.3.2007
DráŽdány - tématem by|a spo|upráce

v rámci EURES-T' Íinancování projektu
a da|ší moŽnosti pŤÍhraniční spolupráce.

Spolupráce
s Be|gií

Y Praze se uskutečni| tÍídenníworkshop
s ko|egy z be|gické Správy s|užeb zaměst-
nanosti (FOREM)' Cí|em semináie byla
pŤedevŠím v1iměna zkušeností v ob|astech
administrativních procedur spo'ien ch
s postupem pŤi vyÍizování pracovních
povo|ení či registraci pracovník a spo|u-
práce s agenturami práce. Ve|k m pÍíno-
sem pro EURES Čn oyry belgické zkuŠe-
nosti v ob|asti oŤeshraničních oartnerství.

Spolupráce s partnersk'Ími
institucemi v ČR

od roku 2004 doš|o k v1iraznému
posunu ve spo|upráci s institucemi jako
jsou EuroInÍoCentra, Europe Direct,
Eurocentra' Národní centrum Europass,
krajské Íady, regioná|ní hospodáŤské
komory, ško|y a da|ší vzdě|ávací instituce.

EURES s partnery spolupracuje napi.
na poiádání inÍormačních akcÍ a seminá-
r pro zaměstnavate|e a da|Ší subjekty.

Rozvoj sítě EURES na národní
a regionální urovni

V období 412006_312007 se uskuteč-
ni|o 7 pracovních setkání EURES porad-
cťt s manaŽerem, 12 pracovních porad
poradcťt zaměÍen1ich na p|nění konkrét.
ních projektťt' 36 individuá|ních skupino-
vyich poradenství pro nezaměstnané, 15
prezentací EURES poradcťt pro pracov-
níky Úiad práce a 42 setkání poradcťt
s kontaktními osobami EURES, které
pťtsobí na bfva| ch okresních Úradech
práce. Uskutečni|a se rovněŽ dvě setká-
ní kontaktních osob na národní rovni
v Praze a v Olomouci.

Školení EUREs poradc

Na oočátku roku 2006 mě|a sít
EURES 12 poradcťr proško|en1ich
Evrooskou komisí na rovni základního
školení v rozsahu a kva|itě odpovídající
standard m kvality EURES.

V pr běhu roku se však situace 4iraz-
ně změni la '  Z I , fmu EURES odeš|o
sedm proško|en1ich poradc .

Zák|adní ško|ení - lnitia| training pro-
bíhá ve dvou částech, první část abso|-
vova|o šest novfch EURES poradcťt
v bÍeznu 2oo7 v Amsterodamu.

Jeden poradce se zÚčastni| druhé, cer-
tiÍikační, části Inicia| trainingu v Bi|bau.

Advance training v Budapešti
a Amsterodamu absolvovali dva poradci.
Ško|ení konané v Madársku by|o zamě-
ieno na spolupráci se vzdě|ávacÍm sek-
torem. Advance training, kterf proběh|
v Be|gii ' by| zaměŤen na spo|upráci se
zaměstnavateIi.

Na ško|eních organizovan mi a vede-
n1imi Íirmou PricewaterhouseCoopers



častníci získávají vědomosti a doved-
nosti, které jsou potÍebné pro efektivní
a kva|itní práci kaŽdého EURES porad-
ce. Účastníci mají rovněŽ moŽnost navá-
zat kontakty s da|šími evropsk1imi členy

EURES a mohou porovnávat podmínky
práce a pÍístupy v jednot|ivfch zemích.

V rámci komunikační a marketingové
strategie se všichni č|enové systému
EURES ČR zÚčastni|i mediá|ního tréninku.

Publikační činnost

Systém EURES zpracova| radu inÍormačních materiá|rll, napĚ. reprezentativní bro-
žuru Životní a pracovní podmínky v České repub|ice, která je určena pro zájemce
o práci v ČR ze zahraničí' Dá|e by|a zajištěna aktua|izace broŽury Studium a práce
v České repub|ice piipravené ve spo|upráci s Národním vzdě|ávacím Íondem.

EURES se podí|e| ve spo|upráci s |nformačním centrem pro mládeŽ (|CM) na
vyfuoiení broŽury zaměiené na podporu mobi|ity m|ad1ich |idí. Tematy tohoto materiá|u
by|y moŽnosti práce, studia a stáŽí v zahraničí.

P R Ů V o D C E r y } P * s d t B & # ) i * ó ú B Ň '
' l ' k q F i e B P h ! ! l r d F b

Po|NST|TUCíCH ff,:ffií"ffi;];:]: fi.ffififfi
v ČEsKÉ REPUBLICE fr{,#ilť::J. ##*1*f;i

o @ i | É f o d h h É É & r F d i 6 M

S r*f' l-.JJ;:.:.."-
1 |  , a .  

* r  |  .  . * r ' q u b .  ' '
í U r v i . / P l @ ď . l d " } J ' r ' . F . '

I I
l l á..1 ' j/ . "*'"*- {.

tÝ
' F b P l i * . F ! q . & . | É i l e F

:4h6r ! t4*t ru t  r<@@. r**)  @bdrbd le) tu !  e
ů' .1 fu i l* r /  fu5u 6É!!qF*@.! (* l*  ( !Gt '  td l l@M

ÝáNtí . i# F . ld  fub dq( f f i  í i  & fu  É*É*ie
'  ŇE  Él  d l ' e  D Pd s tď '  F r@f i  *@ť& ( f i*} ' áÁ|š iB ,ť i14{ fu

**#9. '@ik 'É! f t  $ i{e 'P  .dM.e l} 'd t  Mí l  idEosr#ry! i !

(o .&@ íR ' re*t

| ) j ( l t4 růBd4d.n la  e| fub&!

&//Fd,ry9(í'':ill''&,'.ffi 'Ú

hQt/tsd.@rd{* Ddrr{dt

I l , l  l . .  r e e a ^ * i , $ i n r * ! n r *

]  | @ r j e r e É * f u
.# d6 e 4Ni 3Bi1 Ír.dr }|d'D

ilt ! k'{ hFb\. r dí oe' ,ln!ů d{ Pn

Nedil .4e 6r ffi # hq//Ň.qvq^vetE/FP!.Es
F&ffi.#!F'i ifuŇLi
&.Ú*W*:@&lx]..*. hbhFF

Komunikační & marketingová strategie

od prosince roku 2006 započa|a sít
EURES se systematickou činností na
poIi marketingové a Pub|ic ReIations
komunikace. Rea|izace by|a svěiena
externí spo|ečnosti, která s EURES na
projektu intenzivně spoIupracova|a.

Cí|em těchto aktivit by|o prostiednic-
tvím médií zv!šit povědomí české popu-
|ace o síti EURES a s ní souvisejících
s|uŽbách' Během projektu by|o vytvoŤe-
no mnoŽství č|ánk a tiskovfch zpráv'
které pÍevza|a ce|orepub|iková média.
Součástí projektu by|o i vytvoÍení čtyŤ
číse| nově zavedeného e|ektronického

zpravodaje, která by|a v pr měru roze-
s|ána na 60 tisíc e.mai|ov17ch adres.

Celá kampati byla vedena v duchu
rčení: ,,Prík|ady táhnou... Díky spo|upráci
s médiijsme mě|i moŽnost ukáza|reá|né
pÍíběhy Čech pracujících v Evropské
uni i  anebo p iík|ady česklch Íirem
zaměstnávajících v České repub|ice
zah raničn í pracovn íky.

Konkrétní pŤíběhy a nejčastější téma.
ta spojená se zaměstnáváním v rámci
EU by|y vyuŽity i pro tištěn17 |eták' kter!
vysvět|ovaI zák|adní uskalí práce
v zahraničí.

V CESKE REPUBLICE

25



H|avní město Praha eures @ aa.mpsv.cz +420 950 194 760
Uiad práce v Praze

DomaŽ|ická 11
CZ 130 00 Praha 3

StÍedočesk1i eures @pb.mpsv.cz +420 318 427 535
UÍad práce v PÍíbrami
T G. Masaryka 145
cZ 261 01 Piíbram

Olomouck eures @ ol.mpsv.cz +420 950 141 320
Úiad práce v o|omouci

Vejdovského 4
C2772 00 Olomouc

Plzerisk)t eures @ pm.mpsv.cz +420 377 411 481
Uiad práce V P|zni

Kap|íŤova 7
cZ320 73 P|zeč,

Vysočina eures@ ji.mpsv.cz +42O 567 1 28 1 88
Úiad práce v Jih|avě

Brtnická 21
CZ 586 01 Jihlava

Krá|oVéhradeck}' eures@ hk.mpsv.cz +420 495 868 303
Úiad práce V Hradci Krá|oVé

Na okrouh|íku 1 371
cz 502 67 Hradec krá|ové 2

Libereckf eures @ lb.mpsv.cz +420 950 132 443
Uiad práce v Liberci
Dr. M. Horákové 23

CZ 460 31 Liberec 1

Z|ínsk! euÍes @ zl.mpsV.cz +420 577 577 326
Uiad práce ve Z|íně

Čiperova 5 182
CZ760 42Z|ín

Jihomoravskli eures @ bm.mpsv.cz +420 543 517 235
ÚÍad práce Brno-město

Kienová 25
CZ 659 59 Brno

Usteck eures@ ul.mpsv.cz +42O 474728 475
Úiad práce v Ústí nad Labem

Dvoiákova 1 8
cz 400 02 Ústí nad Labem

Moravskoslezskli eures @ ot.mpsv.cz +420 950 í43 643
Úiad práce v ostravě

T7. 30. dubna 2c
CZ 701 60 Ostrava

Karlovarsk! eures@ kv.mpsv.cz +420 353 239 570
UÍad práce v K' Varech

Svahová 24
CZ 360 01 K. Vary

Pardubickf eures@ pa.mpsv.cz +420 466 751 121
ÚÍad práce v Pardubicích
B' Vikové-Kunětické 2 01 1

CZ 53O 02 Pardubice

Jihočesk eures @ cb.mpsv.cz +420 387 709 1 30
Úiad práce V Č. Budějovicích

K|aVíkova 7
Cz 37o 04 Č. Budějovice

Z|ínskÝ Vsetín,
EURES-T eures @vs.mpsv.cz +420 571 498 610

Uiad oráce Ve Vsetíně
Pod Žamboškou 1 024

CZ 755 0'1 Vsetín


